
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Кулижниковская средняя общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ 

с Кулижниково 

 

06.02.2024                                                                                                  № 9-О 

«О проведении краевых диагностических  

работ в 4 классе» 

 

В целях повышения качества образования обучающихся по образовательным программам 

начального общего образования и обеспечения объективности оценивания и получения 

достоверных результатов при проведении оценочных процедур, в соответствии с 

приказом министерства образования Красноярского края от 24.01.2024 №31-11-05, 

письмом министерства образования Красноярского края от 05.01.2024г №75-384, 

приказом управления образования администрации Саянского района от 23.10.2023г №300-

О «Об утверждении муниципального плана мероприятий, направленного  на 

формирование функциональной грамотности», приказом управления образования 

администрации Саянского района от 05.02.2024г №47-О «О проведении диагностических 

работ в 4-х классах» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение для обучающихся четвертого класса краевую 

диагностическую работу: 

- «Групповой проект» (далее КДР4 ГП)-21.02.2024г; 

-по оценке уровня сформированности читательской грамотности (далее КДР4 ЧГ)-

12.03.2024 года; 

2. Назначить ответственным за проведение КДР4 –Веретенникову Елену Петровну 

заместителя директора по УВР. 

3. Ответственному за проведение КДР4, Веретенниковой Е.П.: 

3.1. организовать проведениеКДР4ГПсоответствии с Порядком проведения краевой 

диагностической работы «Групповой проект» в 4 классе в Красноярском крае; 

3.2. организовать проведение КДР4 ЧГ в соответствии с Порядком проведения 

краевой диагностической работы по читательской грамотности для 4 класса в 

Красноярском крае; 

3.3. обеспечить информирование родителей (законных представителей) 

обучающихся четвертых классов о целях, процедурах проведения и результатах КДР4; 

3.4. предоставить списки учащихся 4-х классов, освобожденных от участия в КДР4 

в управление образования специалисту (Гайнуллиной С.С.) в срок до 09.02.2024 года; 

3.5. обеспечить соблюдение требований информационной безопасности при 

тиражировании, хранении, использовании и передаче КИМ КДР4; 



3.6. создать условия для работы муниципального наблюдателя Гарцук Е.А. 

(представитель образовательной организации), в деньпроведения КДР4, осуществляющих 

контроль за соблюдением процедурКДР4 

3.7. организовать проверку КДР4 по читательской грамотности школьной 

комиссией; 

3.8.обеспечить сбор и обработку первичных результатов КДР4 и их передачу в 

управление образования: 

КДР4 ГП в срок до 27.02.2024г. 

КДР4 ЧГ в срок до 14.03.2024г. 

4. Утвердить состав школьной экспертной комиссии для проведения проверки работ 

учащихся 4-х классов: 

№п/п ФИО должность 

1 Веретенникова Елена 

Петровна 

Заместитель директора по УВР, учитель 

русского языка и литературы 

2 Козина Елена Владимировна учитель русского языка и литературы 

3 Сумелева Наталья Алексеевна Учитель начальных классов 

 

5. ШМО (учителей начальных классов) совместно с заместителем директора по УВР: 

5.1. провести анализ и обсуждение результатов КДР4 с планированием конкретных 

действий по повышению уровня сформированности у обучающихся ОО метапредметных 

умений; 

5.2. разработать на основании результатов КДР4 план мероприятий, направленных 

на повышение уровня сформированности у обучающихся ОО метапредметных умений и 

предоставить для рассмотрение на педагогический совет школы; 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                           Н.В. Троцкая 

 

 

 

 

 

 


